Et ego Joannes gray clericus glasguensis diocesis publicus 
apostolica auctoritate notarius et in archiuio romane curie 
descriptus et matriculatus Quia premissis omnibus et singulis 
vnacum prenominatis testibus presens interfui eaque omnia et 
singula premissa sic fieri vidi et audiui ac in notam sumpsi Ex 
qua hec presens publicum instrumentum manu mea propria 
scriptum exinde confeci subscripsi et publicaui Signoque 
nomine et cognomine mejs solitis et consuetis signaui in 
premissorum omnium et singulorum fidem et testimonium 
Rogatus et Requisitus /— 

description: jO'Scm. at top, 29>5cm. at footx ip-jcm., unfolded. 
Gray’s signum is to the left of the docquet; below it are the words: 
Fama multis prestat diuitijs. 
source: sro, GD 119/25 
textual notes: a. consignationiem, MS 
comments: So far as is known, this is the only surviving account 
of the reception of a preceptor of Torphichen. Brother Peter 
Ourrier was a knight of the French tongue, who in the 1560s was 
involved in litigation over the preceptory of Braux (Malta Cod. 
91, ff.48r, 5ir, 75r). It is probable that earlier a knight of the 
English priory would have performed the function which he 
performed here, but that there was no Englishman available in 
1550. The bull referred to is sro, GD 119/20. 

52 
Charter ofjames Sandilands, lord St Johns, preceptor of Torphichen, 
knight, granting to Thomas Buchanan of Carbeth for his lifetime, 
and to Thomas Buchanan his son and heir, the temple-lands of 
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Letter and Boquhan Beag, formerly held by Thomas and now 
resigned into the superior’s hands at Edinburgh, with common 
pasture for twelve summuli of cattle and a horse at Letter, and 
seven and a half summuli of cattle and a horse at Boquhan Beag; 
rendering annually 2s. Scots at the two terms of Whitsun and 
Martinmas, and due service. Edinburgh, 25 June 1555. 
omnibus hanc cartam visuris vel audituris iacobus dominus 
Sancti lohannis preceptor de torphichin miles superior terrarum 
templariarum subscriptarum Salutem in domino sempiternam 
Noueritis nos dedisse concessisse et hac presenti carta nostra con- 
firmasse Necnon dare concedere et hac presenti carta nostra 
confirmare thome buchquhanan de garthbeth in vitali redditu pro 
toto tempore vite sue et thome buchquhanane eius filio et heredi 
apparenti heredibus suis et assignatis hereditarie Omnes et singulas 
terras nostras templarias de lettir et boquhonbeg cum suis perti- 
nenciis lacentas in comitatu de levenax et infra vicecomitatum de 
striuiling Quequidem terre templarie de lettir et boquhonbeg cum 
pertinenciis fuerunt dicti thome buchquhanan prius hereditarie et 
quas ipse thomas non vi aut metu ductus nec errore lapsus com- 
pulsus aut astrictus sed sua mera pura libera et spontanea voluntate 
Apud Edinburgh per suos procuratores ad hoc legitime constitutes 
in manibus nostris tanquam in manibus dominj suj superioris per 
fustem et baculum sursum reddidit pureque et simpliciter resignauit 
ac totum ius et iuris clameum proprietatem et possessionem quas 
habuit habet seu quouismodo habere poterit omnino quiete 
clamauit imperpetuum prout in autenticis instrumentis desuper 
leuatis latius continetur tenendas et habendas Totas et 
integras prefatas terras templarias de lettir et boquhonbeg cum 
suis pertinenciis de nobis et nostris successoribus in feodo et here- 
ditate Imperpetuum Per omnes rectas metas suas antiquas et 
diuisas prout lacent in longitudine et latitudine in domibus edifieijs 
in moris marresijs vijs semitis aquis stagnis pratis pascuis et pasturis 
aucupacionibus venacionibus et piscacionibus cum communi 
pastura videlicet cum Duodecim summulis bestiarum et vno equo 
ad terras de lettir Et cum septem summulis bestiarum cum demedia 
et vno equo ad terras de boquhonbeg Secundum formam et 
tenorem antiquj infeofamenti Cum libero introitu et exitu ad 
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eandem ac cum omnibus alijs et singulis libertatibus commodi- 
tatibus et aisiamentis ac iustis suis pertinenciis quibuscunque tarn 
non nominatis quam nominatis tarn subtus terra quam supra 
terram procul et prope ad prenominatas terras cum pertinenciis 
spectantibus seu iuste spectare valentibus quomodolibet infuturum 
adeo libere quiete plenarie integre honorifice bene et in pace in 
omnibus et per omnia forma pariter et effectu vt premissum est 
Sine aliquo impedimento reuocacione aut obstaculo quocunque 
reddendo inde annuatim prefatus thomas durante tempore vite 
sue et post eius decessum prenominatus thomas eius filius heredes 
sui et assignati nobis et nostris successoribus pro totis et integris 
predictis terris cum pertinenciis Duos solidos Vsualis monete regni 
scocie ad duos anni terminos videlicet ad festum penthecostes et 
sancti martinj in hieme per equates porclones vna cum seruicijs 
debitis et consuetis in cuius Rei testimonium Sigillum officij 
nostri quo in talibus vtimur vnacum nostra subscripcione manuali 
presentibus est appensum Apud Edinburgh vicesimo quinto a die 
mensis lunij a anno domini millesimo quingentesimo quinquagesimo 
quinto Coram his testibus b alexandro cochran lacobo polwart 
lacobo tenent ac domino lohanne browne notario publico cum 
diuersis aliis. 

la lord Sant Ihonis 
description: Parchment, jo-ocm. x i8-ocm., folded to a depth 
of 2-ocm., slit for seal-tag; tag, 1-4011. wide, survives, with com- 
plete oval seal in red wax in good condition, showing a crowned 
figure (possibly a man in armour?) standing upon a shield, holding 
a cross or sword hilt in the left hand. The inscription round the 
edge of the seal reads: s[igillum] iacobi sadeladis dni sci ioIiais 
PRECEPTOR DE TORF. 
source: Duntreath muniments (formerly sro, GD 97/3/32), now 
preserved at St John’s Gate, Clerkenwell (ref. K 32/12). 
textual notes: a. number and month added in a different hand. 
b. names of witnesses added in a different hand to the end. 
comments: The temple-lands of Letter had been granted to 
Thomas Buchanan on 3 February 1461/2 (above, no.21). The 
‘soums’ have not changed in nearly a century, but the annual rent 
has been transferred from the two customary temple-terms (Easter 
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and Michaelmas) to Whitsun and Martinmas. See also 110.19 
above. 

53 
Precept of sasine of James Sandilands, Lord St Johns, instructing 
his bailies Thomas Brown and Thomas Marshal to give sasine of 
two temple-lands, one in Yester and one in Lyne, to William Hay 
of Yester as heir to his father, John Hay of Yester. Edinburgh, 13 
March 1555/6. 
Jacobus dominus Sanctj Johannis preceptor de torphichin miles 
superior terrarum templariarum subscriptarum Dilectis nostris 
thome Browne thome marschell et eorum cuilibet coniunctim et 
divisim balivis nostris in hac parte specialiter constitutis salutem 
Quia nobis clare constat et per autentica documenta et evidencias 
nobis compertum est quod quondam nobilis dominus Johannes 
dominus Hay de Zester pater Villielmi hay nunc domini de Zester 
latoris presencium obiit ultimo vestitus et sasitus ut de feodo ad 
pacem et fidem supreme domine nostre Regine de duabus terris 
templariis quarum una cum pertinenciis jacet in baronia de Zester 
et infra vicecomitatum de Edinburgh et constabulariam de hading- 
toun et altero vero cum pertinenciis jacet in baronia de Lyne 
et infra vicecomitatum de pebliss Et quod dictus Villielmus 
hay nunc dominus de Zester est legitimus et propinquior heres 
eiusdem quondam Johannis domini Zester sui patris de predictis 
duabus terris templariis cum pertinenciis Et quod est legitime etatis 
et quod dicte terre templarie cum pertinenciis de nobis et nostris 
successoribus tenentur in capite Vobis igitur et vestrum cuilibet 
coniunctim et divisim firmiter precipimus et mandamus quatenus 
visis presentibus indilate statum sasinam hereditariam pariterque 
possessionem corporalem actualem et realem totarum et integrarum 
prefatarum duarum terrarum templariarum cum suis pertinenciis 
respectiue dicto Willielmo domino hay vel suo certo attomato 
latori presencium secundum formam et tenorem antiqui infeo- 
famenti memorato quondam Johanni domino de Zester suo patri 
desuper confecti Juste haberi faciatis et deliberatis Et hoc nullo 
modo omittatis ad quod faciendum vobis et vestrum cuilibet 
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conjunctim et divisim nostram plenariam et irreuocabilem tenore 
presencium committimus potestatem In cuius rei testimonium 
sigillum officii nostri quo in talibus vtimur cum nostra subscriptione 
manuali presentibus est appensum. Apud edinburgum decimo 
tertio die mensis marcii anno domini millesimo quingentesimo 
quinquagesimo quinto Coram his testibus® Jacobo tennant Jacobo 
polwart ac domino Joanne brown notario publico cum diuersis 
aliis.